
 

 
 

 

Consiglio di Istituto N. 2 del 21 ottobre 2019. 

DELIBERA n. 6 del 21/10/2019 - APPROVAZIONE progetto per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi #pnsd – azione #7”  nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale. 

(ESTRATTO VERBALE Consiglio di Istituto n. 2 del 21/10/2019) 

Il giorno 21 ottobre 2019 alle ore 18:00, nell’ufficio di presidenza presso la sede dell’Istituto, si riunisce in 
prima seduta il Consiglio di Istituto, per discutere i seguenti argomenti all’ordine del giorno:  

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;  
2. Aggiornamento PTOF 2019/2022 PER A.S. 2019/2020: 

- Approvazione progetti per l’ampliamento dell’attività didattica. 
- Approvazione candidature a progetti per ampliamento dell’attività didattica. 

(…)Omissis 
 
Presidente: D’ELIA GIUSEPPE 
Verbalista: CRITTO SONIA 
DS: BAGLIERI RITA 

   Componente genitori: FRANCISCONO SILVIA, PERINOTTI GIANFRANCO, UCCHEDDU ELENA 
   Componente docenti: CRITTO SONIA, GABASIO ROBERTA, VIDANO GABRIELE, VOMMARO 

DANIELA 
   Componente ATA: COSTANTINI GRAZIA, EVANGELISTA RAFFAELLA 

   Assenti:                            FRANCISCONO DARIO, MOTTINO EMANUELE, TRIGGIANESE ALESSANDRO,  
VOLPATO FEDERICA, BUFFON LUCIA, PASTERIS STEFANIA, UGLIONO LUISELLA  

(…)Omissis 
 
PUNTO 2: Aggiornamento PTOF 2019/2022 PER A.S. 2019/2020: 

- Approvazione progetti per l’ampliamento dell’attività didattica. 

- Approvazione candidature a progetti per ampliamento dell’attività didattica 
 
Il dirigente illustra ai presenti le candidature ai seguenti progetti deliberate dal Collegio Docenti in data 
21.10.2019:   



- Avviso del 27 novembre 2018, prot. 30562 – “Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi #pnsd – azione #7”  nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (Del. Collegio 
docenti n. 16 del 21.10.2019) . La graduatoria finale, già pubblicata alla sezione dedicata del sito del Piano 
nazionale scuola digitale, è stata già scorsa per le prime 1115 posizioni e vede l’istituto classificato al 1138 
posto con punti 64. Il D.M.721/2019 prevede un ulteriore  scorrimento della stessa, dalla posizione 1116 
alla posizione 2121, si aspettano comunicazioni ufficiali da parte del MIUR. 

(…)Omissis 

Dopo ampia e approfondita discussione tra i componenti del Consiglio, sentiti tutti i pareri, il Presidente del 

Consiglio di Istituto chiede l’approvazione delle due candidature. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ACQUISITI i dati e le informazioni relative alle candidature 
SENTITA la relazione del Dirigente scolastico  
PRESO ATTO delle delibere  del Collegio docenti 
SENTITE le opinioni e gli interventi dei componenti del Consiglio 
RAVVISATA la necessità di aggiornare il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022 
ESPLETATA ampia ed approfondita discussione del documento presentato 

DELIBERA 

di approvare entrambe le candidature di seguito elencate: 

1. Avviso del 27 novembre 2018, prot. 30562 – “Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi #pnsd – azione #7”  nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

(…)Omissis 

Delibera n. 6 A.S. 2019/2020 

(…) Omissis 
Esauriti i punti all’odg la seduta è tolta alle 0re 19:20 
 
IL SEGRETARIO        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Sig. Sonia Critto                            Sig.  Giuseppe D’Elia 
Originale F.to        Originale  F.to 

 


